"Кельчиюр"

сикт овмÖдчÖминлÖн

муниципальнÖй юкÖнса

СÖвет
	[image: image1.png]

	Совет

муниципального образования

сельского поселения

«Кельчиюр»

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от 11 апреля  2011 г.                                                                                                         № 2-23/3

О передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения

органов местного самоуправления сельского

поселения «Кельчиюр» органам местного

самоуправления муниципального района

«Ижемский»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет сельского поселения «Кельчиюр»

Р Е Ш И Л:

1. Администрации сельского поселения «Кельчиюр» передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения «Кельчиюр» органам местного самоуправления муниципального района «Ижемский»   согласно  приложению.

2. Предложить главе сельского поселения «Кельчиюр» Филипповой В.Д. заключить дополнительное соглашение к ранее заключенному соглашению   о передаче части полномочий  по решению вопросов местного значения  органов местного самоуправления сельского поселения «Кельчиюр»   органам местного самоуправления муниципального района «Ижемский» согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Решение вступает в силу с момента обнародования  на официальных стендах сельского поселения «Кельчиюр».

Глава сельского поселения «Кельчиюр»                                                      В.Д. Филиппова

          Приложение к решению Совета

сельского поселения «Кельчиюр»

от 11.04.2011 г. № 2-23/3

ПОЛНОМОЧИЯ

передаваемые администрации муниципального района «Ижемский»

	№ п/п
	Вопросы местного значения
поселения
	Полномочия, принимаемые администрацией муниципального района «Ижемский»

	1.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (п. 4 части 1 статьи 14 ФЗ № 131-ФЗ)

	полномочия в части разработки и утверждения муниципальных программ, в том числе по разработке и утверждению муниципальной программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры на 2011-2015 годы и на период до 2020 года на территории муниципального района «Ижемский»